Para
Governo Municipal de Séo Miguel do Guama
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2013 (Novembro a Dezembro)

RECEITAS PRINARIAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

RECEITAS REALIZADAS

NO I
BINESTRE |

ATE 0 I
BINESTRE I

ATE 0 BINESTRE |
ANO ANTERIOR |

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita tributéria

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras receitas tributarias
Receita de contribuicdes

Outras receitas de contribuigao
Receita patrimonial liquida

Receita patrimonial

(-) AplicacBes financeiras
Transferéncias correntes

Cota-parte do FPM

Cota-parte do ICMS

Convénios

Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes

Divida ativa

Diversas receitas correntes

RECEITAS DE CAPITAL (I1)

Operacdes de crédito (I11)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital

Convénios

Outras transferéncias de capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)= (Il - 11l - IV - V)

71.946.700,16 |

13.793.957,64 |

68.470.159,19 |

1.620.478,59 | 551.727,65 | 2.151.038,85 |
114.576,00 | 13.216,21 | 53.370,00 |
530.891,66 | 162.734,80 | 751.482,04 |
71.870,40 | 24.831,42 | 61.486,76 |
511.400,00 | 326.202,47 | 1.046.981,00 |
391.740,53 | 24.742,75 | 237.719,05 |
772.441,00 | 181.304,08 | 534.186,86 |
772.441,00 | 181.304,08 | 534.186,86 |
0,00 | 0,00 | 0,00 |
183.388,00 | 90.495,39 | 337.234,62 |
183.388,00 | 90.495,39 | 337.234,62 |
66.193.328,89 |  13.060.810,22 |  65.724.036,90 |
14.800.000,00 | 3.573.219,15 |  15.429.191,03 |
3.640.000,00 | 678.054,89 | 3.418.385,58 |
4.414.721,67 | 47.790,66 | 47.790,66 |
45.338.607,22 | 8.761.745,52 |  46.828.669,63 |
1.360.451,68 | 115,69 | 60.896,58 |
78.495,00 | 115,69 | 115,69 |
1.281.956,68 | 0,00 | 60.780,89 |
2.968.688,46 | 1.120.000,00 | 3.255.972,92 |
0,00 | 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 |
2.968.688,46 | 1.120.000,00 | 3.255.972,92 |
2.968.688,46 | 0,00 | 161.666,24 |
0,00 | 1.120.000,00 | 3.094.306,68 |
2.968.688,46 | 1.120.000,00 | 3.255.972,92 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

R$ 1,00
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Para
Governo Municipal de Séo Miguel do Guama
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° bimestre de 2013 (Novembro a Dezembro)

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VID)= (I + IV) | 74.915.388,62 | 14.913.957,64 | 71.726.132,11 | 0,00 |
| | DESPESAS ~ EXECUTADAS | DESPESAS EXECUTADAS |
DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM DESP. LIQUIDADAS |  INSCRITAS EM

I I I I I

| DOTAGAO | | RESTOS A PAGAR | | RESTOS A PAGAR
DESPESAS PRIMARIAS | ATUALIZADA | NO | ATE 0 | NAO PROCESSADOS | ATE O BIMESTRE | NAO PROCESSADOS |
| | BIMESTRE | BIMESTRE | NO ANO ATUAL | DO ANO ANTERIOR | NO ANO ANTERIOR |
DESPESAS CORRENTES (VIII) | 71.139.173,85 | 16.499.768,41 | 68.266.300,74 | 752.349,62 | 0,00 | 0,00 |
Pessoal e encargos sociais | 49.667.386,23 | 11.439.620,93 | 48.239.456,80 | 22.319,41 | 0,00 | 0,00 |
Juros e encargos da divida (IX) | 30.763,03 | 230,34 | 30.763,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outras despesas correntes | 21.441.024,59 | 5.059.917,14 | 19.996.080,91 | 730.030,21 | 0,00 | 0,00 |
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX) | 71.108.410,82 | 16.499.538,07 | 68.235.537,71 | 752.349,62 | 0,00 | 0,00 |
DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 3.959.602,77 | 2.186.296,90 | 3.574.222,67 | 189.340,70 | 0,00 | 0,00 |
Investimentos | 3.207.042,06 | 2.088.116,90 | 2.848.429,62 | 162.573,04 | 0,00 | 0,00 |
Inversdes financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Concessdo de empréstimos (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado(X111) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Amortizacdo de divida (XIV) | 752.560,71 | 98.180,00 | 725.793,05 | 26.767,66 | 0,00 | 0,00 |
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XI1 - XIII - XIV) | 3.207.042,06 | 2.088.116,90 | 2.848.429,62 | 162.573,04 | 0,00 | 0,00 |
Reserva de contingéncia (XVI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVITI)=(X + XV + XVI + XVII) | 74.315.452,88 | 18.587.654,97 | 71.998.889,99 | 0,00 |
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) | 599.935,74 | -3.673.697,33 | -272.757,88 | 0,00 |

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |
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Para RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
Governo Municipal de Séo Miguel do Guama DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO Pag.: 0003
Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° bimestre de 2013 (Novembro a Dezembro)

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA | 1,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Sio Miguel do Guama - DATA DA EMISSAQ:28/01/2014 - HORA DA EMISSAQ:19:56:12

FRANCISCO DAS CHAGAS SA LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR




